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Koleżanki i Koledzy! 

Przesyłamy numer ósmy naszego Biuletynu. Poprzedni ukazał się na początku sierpnia. Minęło więc pól roku. Dość dużo. 

Chcę jednak przypomnieć, że jest to wydawnictwo okazjonalne, wydawane nieregularnie, w miarę potrzeby i możliwości. 

Taka potrzeba właśnie nadeszła. 

Jednym z najważniejszych corocznych obowiązków statutowych i wymagań prawnych było zorganizowanie Walnego Zebra-

nia członków SPKS za rok 2021. Udało nam się to przeprowadzić w piątek 10 września w Nadarzynie, w czasie odbywających 

się tam targów Warsaw Dental Medica Show. Najważniejszą sprawą, którą musieliśmy przegłosować było podjęcie uchwały 

zatwierdzającej sprawozdanie finansowe za rok 2020. Sprawozdanie to zostało już podpisane przez każdego z członków Za-

rządu. W porządku zebrania, oprócz zatwierdzenia sprawozdania finansowego, znalazło się też omówienie aktualnej sytuacji 

SPKS, propozycje działań na przyszłość, wolne wnioski. Na zakończenie przewidzieliśmy również obiad dla zebranych. W 

walnym zebraniu wzięło udział 13 osób. Dziękuję wszystkim za aktywny udział. 

Wszelkie dokumenty, protokoły i uchwały z walnego zebrania członków SPKS zostały przekazane w ustawowym terminie 

przed końcem września do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. 

Niestety, pandemia skutecznie ogranicza naszą działalność. Mimo, że „przymierzaliśmy się” do kilku przedsięwzięć (o czym 

informowaliśmy np. w poprzednim numerze Biuletynu), nie doczekały się one realizacji. Ten stan trwa już dwa lata i trudno 

prognozować co będzie w przyszłości, ale mamy nadzieję na poprawę tej sytuacji. Jeśli warunki na to pozwolą i pojawią się 

jakieś nowe pomysły, poinformujemy o tym na łamach kolejnego Biuletynu. 

W związku ze zmianami i nowymi przepisami wprowadzonymi od nowego roku przez rządzących, zaistniał obowiązek zgło-

szenia do 31 stycznia 2022 roku stowarzyszeń, które są wpisane do KRS (SPKS jest takim) do Centralnego Rejestru Benefi-

cjentów Rzeczywistych. To chyba zbyt skomplikowane, żeby starać się wyjaśnić o co tu chodzi, ale tak trzeba było. Informuję, 

że tego obowiązku dopełniliśmy. 

Rok obecny jest rokiem, w którym mija czteroletnia kadencja władz SPKS. W związku z tym, zgodnie ze Statutem, konieczne 

będzie przeprowadzenie Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego. W tej chwili mamy na to jeszcze trochę czasu, poza 

tym musimy poczekać do poprawy sytuacji epidemiologicznej. O terminie zebrania powiadomimy w odpowiednim określo-

nym w statucie czasie. 

W związku z tym pragnę jeszcze zwrócić uwagę, że członkowie biorący udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wybor-

czym, a szczególnie osoby chcące kandydować w wyborach powinny mieć uregulowane składki członkowskie. Informacja o 

tym znajduje się na dole tej strony. 
 

 

W kalendarzu imprez targowych i konferencji stomatologicznych na pierwsze półrocze są planowane: 

IV Międzynarodowa Konferencja Polskiego Towarzystwa Periodontologicznego  oraz Sekcji Periodontologii Polskiego Towa-

rzystwa Stomatologicznego – 4-5 marca 2022, Hotel Marriott w Warszawie, pod hasłem „Interdyscyplinarne leczenie chorób 

przyzębia”. Informacje pod adresem http://perio.org.pl/iv-konferencja-2022/. 

28 Międzynarodowe Targi Stomatologiczne KRAKDENT w Krakowie. Wystawa produktów i usług z zakresu stomatologii 

połączona z programem naukowym KRAKDENT-edu skierowanym do stomatologów, techników dentystycznych oraz hi-

gienistek i asystentek stomatologicznych. Termin – 7-9 kwietnia 2022. Organizatorzy mają nadzieję, że ten nowy termin 

(zamiast marca) będzie bardziej przyjazny pod kątem pogody i sytuacji pandemicznej. Info: https://krakdent.pl/pl/. 
 

 

Przypominamy, że zawsze jest czas na opłacenie składki członkowskiej. Zarząd Stowarzyszenia Polski Klub Stomatologiczny 

przypomina i zwraca się z prośbą do wszystkich, którzy jeszcze nie opłacili składki członkowskiej za 2022 rok o dokonanie 

tego statutowego obowiązku. Składka wynosi, podobnie jak w latach poprzednich 200 zł (w tym jest prenumerata czasopisma 

„Stomatologia Współczesna”). Bardzo proszę osoby, które identyfikują się jako członkowie Stowarzyszenia i chcą uczestniczyć 

w jego przedsięwzięciach o wpłatę, bo dzięki temu możemy nadal wspólnie działać. 

Przypominamy numer konta bankowego: 

Stowarzyszenie Polski Klub Stomatologiczny 

ul. Powstańców Warszawy 17, 05-400 Otwock 

Bank Credit Agricole nr 76 1940 1076 3179 3236 0000 0000. 
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Przypominam o corocznym obowiązku statystycznym wynikającym z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 

statystyce publicznej oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 września 2020 r. w sprawie Programu Badań Statystyki 

Publicznej na rok 2021. Wszystkie podmioty wykonujące działalność leczniczą oraz praktyki zawodowe mają obowiązek 

złożenia sprawozdań statystycznych będących we właściwości Ministra Zdrowia. 

Dane w postaci elektronicznej po zarejestrowaniu się do portalu sprawozdawczego Centrum e-Zdrowie można wykonać na 

stronie https://ssoz.ezdrowie.gov.pl/info.html. Obowiązkowe sprawozdania i terminy: 

MZ-11 – Sprawozdanie o działalności i pracujących w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej 

w ramach umowy z NFZ 
do 31 marca 2022 

MZ-88 – Sprawozdanie o pracujących w podmiotach wykonujących działalność leczniczą do 8 kwietnia 2022 

MZ-89 – Sprawozdanie o specjalistach pracujących w podmiotach wykonujących działalność 

leczniczą 
do 8 kwietnia 2022 

 

Roczne sprawozdanie o odpadach lub sprawozdanie za opakowania i produkty BDO za rok 2021 należy złożyć w terminie 

do 15 marca 2022 r. Sprawozdanie trzeba przesłać do marszałka województwa właściwego ze względu na miejsce wytwarzania 

odpadów, drogą elektroniczną za pomocą indywidualnego konta w systemie BDO, logując się do systemu BDO przez stronę 

www.bdo.mos.gov.pl. 
 

Od 1 stycznia 2022 r. płatności za wizyty lekarskie mamy obowiązek umożliwić pacjentom również w formie bezgotówkowej. 

Nie oznacza to jednak konieczności posiadania terminala płatniczego. Płatność może być przyjmowana także za pomocą 

przelewu bankowego, BLIKa czy aplikacji na telefon przeznaczonych do tego celu. Natomiast podatnicy, którzy już posiadają 

terminal płatniczy będą od 1 lipca 2022 r. zobowiązani do zintegrowania go z kasą fiskalną online (nowego typu). 
 

Na dokonanie wyboru opodatkowania w danym roku podatkowym w formie podatku liniowego albo w formie ryczałtu od 

przychodów ewidencjonowanych podatnicy mają czas do 20. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym został 

osiągnięty pierwszy przychód z tego tytułu w roku podatkowym. Termin złożenia wniosku o zmianę formy opodatkowania 

w przypadku osób, które dotychczas rozliczały się w formie karty podatkowej upływa 20 lutego 2022 r. Terminowe złożenie 

wniosku umożliwi wybór formy rozliczania: 19-procentowy podatek liniowy, ryczałt od przychodów ewidencjonowanych lub 

podatek dochodowy według zasad ogólnych. W przypadku niezłożenia właściwego oświadczenia o wyborze opodatkowania 

w formie podatku liniowego albo w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych w powyższym terminie, dochody z 

działalności gospodarczej osiągane przez podatników w 2022 r. będą opodatkowane na zasadach ogólnych , według skali 

podatkowej. Infolinia Krajowej Administracji Skarbowej tel. 22 330 03 30; infolinia Polskiego Ładu tel. 22 765 64 64. 
 

 

 

 
Gerard van Honthorst - Dentysta 
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